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 Kære Solrød Kommune og Byrådsmedlemmer   20 -01-2026  
 

Grønne Trepart i Solrød i samarbejde med HOFOR  
 
Vi har passeret årsskiftet og fået nyt Byråd som skal i arbejdstøjet og  i gang med at 
se på Grønne Trepart  ( LGT )  i Solrød.  
 
5 % af landbrugsjorden (lavbun djord og randarealer omlægges) er planlagt udtaget i 
2025.  
 
10 % af landbrugsjorden planlægges vel oml agt  til skov og  natur i 2026.  
 
Der er relativ stort forskel mellem markedspr is en  på landbrugs jord og det som kan 
søges i stats kompensatio n. Omlægningen forventes kun at ske  gennem frivillige 
aftaler.   
 
Derfor er det tvivlsomt om LGT  aftalen i Solrød kommune kan komme  helt i  land  
omfangsmæssigt . Det må  tiden vise.  
 
Derfor kan udtagninger af grundvandsopland e komme på tale , hvor 
vandforsyningsselskabe r medfinansiere r, være relev ante og blive en  stærk 
medspiller  på Ø stsjælland.  
 

Konkret  samarbejde  mellem Solrød og  HOFOR.  
I forbindelse med LGT  er de r i V andoplandet Køge Bugt en NGO baggrundsgruppe  
bestående af DN , miljøfolk og vandværkfolk som mødes til T eamsmøder.  
Lasse Bre dsted fra HOFO R har fremlagt bilagte kort , som viser Havdrup Kildeplads 
(stor med 15 boringer  ca 5 % af Hofors vand ) og de ts opland op mod Roskilde 
Lufthavn.  
 
Det virker  oplagt  at undersøge mulighed en  for at udvide  området fra Solrød Bæk 
Projekt et  så det hænger sammen med området omkring moserne nord for 
Gamme l Havdrup . Det v il kunne give Solrød et større sammenhængende 
naturområde.  
 
Der har  været  i kontakt med Lasse Bre dsted og H enrik Nielsen fra HOFOR . De kan 
bekræfte at HOFOR  er interesseret i at få undersøgt en mulig 3 part s udtagning af  
opland et  til Havdrup Kild eplads . 
 
HOFOR v/Lasse Bredsten har b ekræfte t at HOFOR godt må støtte udenfor  
Kildeplads - område rne . I Himmele v  er HOFOR eksempelvis  med i et stor 
skovre jsningsprojekt 635 ha  hvor stor del ikke er bori ngsnært.  
 
Vi  opf ordre r til , at den skitserede cas e b liver undersøgt i samarbejde med HOFOR . 
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Andre oplagte LGT udtagsområder  
I tillæg til ovennævnte samarbejde med HOFOR vurderes at forholdene omkring 
Havdrup Kildeplads en  er de samme  omkring opland et  til Solrød Vandværks boringer.  
Det er værd at unde rsøge  nærmere . Mon ikke at der var dialog med lodsejerne , da 
Hans Odder var direktør.  Nu er de r nye folk i Solrød Vandværk . 
 
En opfordring til at Solrød kommune undersøger mulighed for udtagning af området 
omkring oplandet til Solrød Vandværks boringer.  
 
Området omkring Ejerbækken , som løber fra nordlige Havdrup til Solrød , er også 
værd at undersøge  herunder hvad der hældes i Ejerbækken og mulighed for 
fritlægning og nat urliggørelse . Her blev der i 2012 konstateret udledt skyllemiddel  
uden at de nødvendige udledningstilladelse r var  på plads. Siden da er det ikke blevet 
bedre.  
 
DN Solrød invitererer til nærmere dialog såfremt det har interesse.  
 
Med venlig hilsen/Best Regards  
 
Martin Wagner Forperson DN Solrød  
& 
Hans Thorsen, Bestyrelses medlem DN Solrød  
 
Mobile: +45 2042 3445  | E-  mail: solroed@dn.dk  
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Bilag over Havdrup Kildeplads : 

 


